Ne lascivius illa et insuperabiliter effervescens,
 Hominum libidinose in promiscuos concubitus abeuntium
 Sacrum genus, amore jugi experte, rumperet,
 115 Ac bella et odia in omnibus accenderet
 Oestrum effrenata insaniam concitatum.

Quandiu autem mater tellus hominibus indigebat,
 Nec ad summum decus, quod ei destinabatur, pervenerat,
 Sed et primus homo propria nequitia
 120 Et invidia crudelis draconis e paradiso
 Ejectus ob funestum homicidae arboris gustum,
 Pelliceis vestibus in terram suam decidit:
 Tandiu optima in hominibus existit duorum conjunctio,
 Et nuptiae, humanae generationis principium, mortis solatium:
 125 Ut morientium et postea supervenientium mutabile
 Hominum genus, veluti flumen traheretur,
 Instabile ob mortem, stabile per liberos.
 Rursus postquam tractus terrae et remotissimi termini,
 Oriens, Occidens, Austri plagae, Boreaeque
 130 Impleta sunt mortalibus, ac in vitium limus effervuit:
 Postquam multis prius animadversionibus domitum signatum,
 Linguis divisis, aquis, ignis imbribus,
 306-307 Legis scriptae documentis atque etiam prophetis,
 Noluit primae nequitiae vincula excutere,
 135 Sed semper carni astringebatur firmis nexibus,
 Lasciviis, ebrietatibus, et simulacris insaniens,

οσων, ὕλης, quod peccaret contra metrum, cum
 ὕλης habeat primam syllabam longam, ut videre
 est in Indice Homericō et in Thesaurō Morell.
 (CAILLAU.)

115 Ἐχθεα. Sic Regg., 991 et 992. Edit. ἄχθεα,
 i. j. est, ne, si petulans et effrenata libido nullo co-
 ceteretur freno, humani generis sacra consortia rump-
 erentur, atque indomita voluptas horrida moveret
 bella.

117 Ἐπέδυστο. Gloss. ἐπέδης ἦν.

118 Τὸν ὑπέρατον. Gloss. μεζύονα, nempe πλε-
 ρωμὰ τῶν ἀνθρώπων, hominum multitudinem, ut
 exponit Paraph. Reg. cod. et Combef.

119 Πρῶτιστος. Gloss. ἀνθρωπος.

120 Ἀδευκέος. Cod. 993 ἀναίδος. Gloss. χα-
 λεπού.

121 Ἀνδροφρόνιο φυτόν. Pestiferam hanc ar-
 boream ob affectum vocat, non quod natura sua
 esset exitiosa: Vidit enim Dens cuncta, quae fecerat,
 et erant valde bona (Gen. 1, 31).

122 Ἐν ἔβρισ'. Paraph. εἰς τὴν ἰδίαν κατ-
 ὠλισθε γῆν.

124 Φύσις. Reg. γύσις.

130 Πλήσθεν. Gloss. ἐπιπλήρωθσαν ἀνθρώπων,
 ὕβριν δ' ἐξέβρασαν ὁ πηλός.

135 Ἄμμασι. Gloss. ἐν δεσμοῖς κατεῖχτο.

136 Μαχλοσύνας. Gloss. πορνείας. Mox μεμη-
 νός. Clug. et duo Regg. μεμηλός.

METRICA VERSIO.

Nobis inter nos nullo discrimine junctis,
 Ex libito coitu, thalami nec lege jugato,
 Rumperet humani generis consortia sacra,
 Ac temere indomique ruens incerta voluptas
 Innumeras turbas atque horrida bella moveret.